PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7668/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
CORRIMÃO NA BEIRA DO RIO NA RUA
FELIPE CAMARÃO, Nº 12, RETIRO.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de corrimão na
beira do rio na Rua Felipe Camarão, nº 12, Retiro.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário para a proteção de transeuntes que circulam diariamente no local.

Sendo que, o corrimão trará mais segurança as pessoas que ali passam durante o dia e noite,
e não caiam no Rio.

Sala das Sessões, 25 de Agosto de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 24/08/2021 - 11:29:10 Data do Processo: 25/08/2021 - 11:00:3
Processo: 7668/202